MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO GRATUIDADE DO VALOR DE INSCRIÇÃO – REABERTURA DO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

O Município da Estância Balneária de Praia Grande, através da Secretaria de Administração e da

Comissão Especial de Concurso Público, torna público as decisões referentes às solicitações de

gratuidade do valor de inscrição, entregues no período de 04 a 08 de julho de 2.022, de acordo

com os anexos abaixo:

Anexo I - Requerimentos de Gratuidade Deferidos

Anexo II - Req uerimentos de Gratuidade Indeferidos

2 – Para eventuais recursos contra as decisões divulgadas o candidato deverá, obrigatoriamente,

acessar o endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, preencher o formulário próprio

disponibilizado para recurso e enviá-lo via internet, até às 16:00 horas do dia 20/07/2022.

Praia Grande, 15 de julho de 2022.

RONALDO FERREIRA DE ALCÂNTARA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 2

Anexo I - Requerimentos de Gratuidade Deferidos

INSCRIÇÃO NOME CARGO CONDIÇÃO REQUERIDA

17824 ADRIANO PEREIRA MARTINS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DESEMPREGADO

18280 ALDICLEIA LIMA DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

9867 ALINE NASCIMENTO SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DESEMPREGADO

15302 ANDRE SIMOES GARCIA DE JESUS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

16655 ARIANE GRILO DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

15514 BRUNA GRACELI SANTANA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DESEMPREGADO

17816 CARLA CRISTINA ALBUQUERQUE DIAS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DESEMPREGADO

18959 CARLA SONCIM GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DESEMPREGADO

18282 DANIEL SALGADO GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

16667 DENIS HEZIR DE SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

15065 FELIPE RIBEIRO DE SOUZA SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

16693 HERBERT LUIS CINTRA SOARES GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

16857 HUGO FERREIRA BRAZIL SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

18762 JULLIANA BARBOSA BRITO LIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

16849 LARISSA PEREIRA RIBEIRO GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

15909 LEANDRO CARLOS FERREIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

18247 LUCAS AUGUSTO GOMES GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

8934 LUCIMARY SILVA DOS ANJOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

7277 LUIZ AUGUSTO DO NASCIMENTO CARRANCA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

16893 MARCELO ANTÔNIO ANDRADE GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DESEMPREGADO

17021 MARCOS FRANCISCO MARCONDES SAMPAIO GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

1825 MICHELE DE OLIVEIRA SILVERIO FERREIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

17010 NELISE CRISTINA MARIANO RIBEIRO GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

17940 NELSON GONÇALVES GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

15546 PRISCILLA LOPES BULGARELLI GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

18432 RAFAEL ISAO ALVES MISHIMA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

18514 RENATO ROBERTY MARTINEZ GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DESEMPREGADO

10227 RICARDO SILVA PEIXOTO GMEINER GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

17434 RODRIGO HENRIQUE SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

18588 WALDO LEONEL DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 3

Anexo II - Requerimentos de Gratuidade Indeferidos

INSCRIÇÃO NOME CARGO
CONDIÇÃO
REQUERIDA

FUNDAMENTAÇÃO

9771 ALEANDER BENEVIDES MARTINS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou página
subsequente em branco da carteira de
trabalho

17802 ANTONIO LEILSON PINHEIRO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

7899
CARINA APARECIDA DA SILVA
FERREIRA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
4ª CLASSE

DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou página
subsequente em branco da carteira de
trabalho
O(A) Candidato(a) não apresentou página da
carteira de trabalho contendo o último
registro

18114 CLAUDNEIA PEDROSA ALVES
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

17971 CRISLEI DE SOUZA MARTINEZ
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

18518 CYNTHIA BRAGA LIMA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou página
subsequente em branco da carteira de
trabalho

18825 DANIEL SOUSA DA SILVA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

16569 DANILO DE ALMEIDA ASSIS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

18674 DIOGO PAES ROCHA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

18715
EDITH CRISTINA DE MOURA
CORRÊA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
4ª CLASSE

HIPOSSUFICIENTE
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de remuneração

16593 EMILLY VÂNIA GOMES COUTO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou página
subsequente em branco da carteira de
trabalho
O(A) Candidato(a) não apresentou a
qualificação profissional da carteira de
trabalho

17341
ERIKA PROVENCIANO
KHATCHERIAN

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
4ª CLASSE

DESEMPREGADO
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

17347 FERNANDA IMACULADA PIMENTA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

17392 GILSON PAULO KHATCHERIAN
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 4

18512 GISELLE BRAGA LIMA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

17482 GIULIA VELARDI OLIVEIRA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
HIPOSSUFICIENTE

O(A) Candidato(a) não apresentou o último
comprovante de remuneração

18135 HELIO JACINTO DE ARAÚJO FILHO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
com data

17484 JANE CRISTINA DE JESUS NAZÁRIO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
HIPOSSUFICIENTE

O(A) Candidato(a) não apresentou o último
comprovante de remuneração

16848 JEFFERSON NASIMENTO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego referente
ao último registro em carteira

18408 JOÃO CARLOS VERSTANDIG
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo

16715 LUIZ HENRIQUE PAIVA DONATO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego referente
ao último registro em carteira

17487
MARCIO JOSÉ BORDUCHI
MODESTO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
4ª CLASSE

HIPOSSUFICIENTE
O(A) Candidato(a) não apresentou o último
comprovante de remuneração

5238
MARIANA LUZ CAZARINI DE
FREITAS

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
4ª CLASSE

HIPOSSUFICIENTE
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de remuneração

18591 MATHEUS MENOCCI DOS ANJOS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

17311 MOISÉS MARCOS MARTINHO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

15448
PATRICK MIRANDA CHANQUET
RODRIGUES

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
4ª CLASSE

DESEMPREGADO
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

17346 RENEÊ FERREIRA DA SILVA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

15226
RITA DE KÁSSIA RIBEIRO DOS
SANTOS

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
4ª CLASSE

DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego referente
ao último registro em carteira
O(A) Candidato(a) não apresentou página da
carteira de trabalho contendo o último
registro

18962 ROGERIO JODAITIS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

5123 SILVIO ALVES ARAUJO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
HIPOSSUFICIENTE

O(a) Candidato(a) já havia requerido o
benefício da gratuidade para esta inscrição
quando da abertura do Concurso Público.

18492 SONIA LIMA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
HIPOSSUFICIENTE

O(A) Candidato(a) não apresentou o último
comprovante de remuneração

15532 THAMIRES OLIVEIRA DOS ANJOS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

16153
UBIRAJARA DOS SANTOS
MACHADO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
4ª CLASSE

DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

18345 VICTOR MARTYNIUK
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou página
subsequente em branco da carteira de

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 5

trabalho
O(A) Candidato(a) não apresentou página da
carteira de trabalho contendo o último
registro